ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

THÀNH UỶ SA ĐÉC

*

Số 334-CV/TU
Mời dự Hội nghị trực tuyến

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sa Đéc, ngày 22 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: - Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Tỉnh ủy, nguyên Tỉnh ủy viên, trưởng, phó

ngành Tỉnh; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ

Thành ủy đang nghỉ hưu và sinh sống trên địa bàn,

- Các đồng chí Thành ủy viên khóa XII,

- Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành Thành phố,

- Các Đảng ủy xã, phường.

Theo tinh thần Công văn số 659-CV/TU ngày 21/4/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Đồng Tháp về tổ chức trực tuyến Hội nghị học tập, quán triệt và triển khai

thực hiện Kết luận, Quy định của Hội nghị lần thư tư, Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XIII; triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm

"Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ

nghĩa xã hội ở Việt Nam" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Ban Thường vụ

Thành ủy kính mời các đồng chí tham dự Hội nghị trực tuyến nêu trên với thành

phần, thời gian và địa điểm như sau:

1. Thời gian: một ngày, bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 26/4/2022 (thứ Ba).

2. Thành phần:

2.1. Địa điểm: Tại điểm cầu Hội trường Thành phố, Số 36, đường Hùng

Vương, khóm 3, phường 1, thành phố Sa Đéc.

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Tỉnh ủy

viên, trưởng, phó ngành Tỉnh; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy đang

nghỉ hưu và sinh sống trên địa bàn (do Đảng ủy xã, phường chuyển thư mời);

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố, khóa XII;

- Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành Thành phố (không là Thành ủy viên).

2.2. Địa điểm: Tại điểm cầu xã, phường (do Đảng ủy xã, phường mời).

- Bí thư, Phó Bí thư, đảng ủy viên, phó chủ tịch Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân, cán bộ tuyên giáo đảng ủy xã, phường;

- Trưởng, phó, ban, ngành đoàn thể xã, phường; bí thư, phó bí thư, chi ủy

viên chi bộ trực thuộc đảng bộ xã, phường;

CV334_TU2022

2

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm

non trên địa bàn xã, phường; cán bộ nghỉ hưu do đảng ủy cấp xã, phường quản lý

(tùy điều kiện hội trường có thể mở rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên).

3. Nội dung:

* Buổi sáng, bắt đầu lúc 08 giờ: Hội nghị triển khai triển khai đợt sinh

hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm "Một số vấn đề lý luận và thực tiễn

về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam" của Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo triển khai triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung

tác phẩm "Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi

lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Đáp từ và kết thúc Hội nghị.

- Báo cáo viên: Phó Giáo sư, Tiến sĩ Vũ Tình, nguyên Phó Hiệu trưởng

Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ

Chí Minh

* Buổi chiều, bắt đầu lúc 13 giờ 30: Hội nghị học tập, quán triệt và triển

khai thực hiện Kết luận, Quy định của Hội nghị lần thứ tư, Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 "Về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh

đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán

bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện "tự diễn

biến", "tự chuyển hoá"; Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 về những điều

đảng viên không được làm.

- Kế hoạch số 76-KH/TU ngày 14/4/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh

khoá XI về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị;

kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư

tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá".

- Phát động triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm

"Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ

nghĩa xã hội ở Việt Nam" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Hướng dẫn nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận,

Quy định của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII; tổ

chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị;

CV334_TU2022

3

triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm "Một số vấn đề lý

luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt

Nam" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Đáp từ và kết thúc Hội nghị.

- Báo cáo viên: Thường trực Tỉnh uỷ.

Kính đề nghị các đồng chí sắp xếp tham dự.

* Ghi chú:

- Đại biểu tham dự chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch

Covid-19.

- Giao Ban Tuyên giáo Thành ủy quản lý và báo cáo Thường trực Thành ủy

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trung tâm Tin học Thành phố,

- Thường trực Thành ủy,

- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký tên và đóng dấu)

Phan Trần Hậu

		2022-04-25T15:04:45+0700
	Việt Nam
	Thành uỷ Sa Đéc<TXUSADECQTC1/TXUSADEC/TUDONGTHAP/DCS/VN@TXUSADEC> đã ký lên văn bản này!